σύμπαντα χρὴ κόσμον εἶναι. Vocab. *κοσμικὸς* reperies ap. Plut. vol. vi. p. 455. κατὰ τὴν τῶν δλων πρόνοιαν καὶ τὴν κοσμικὴν διάταξιν, et in Ep. ad Heb. ix. 1. quem locum vide cum not. Wetst.

27 *κόνιν αἴροντες*] Conf. Soph. Ant. 256.

28 *Ζαχαρίαν*] Eundem esse hunc Zachariam cum illo cuius meminit Servator apud Matth. c. 23. v. 35. statuit L'Empereur in Cod. Talm. Middoth, p. 80. verba autem Servatoris intelligenda esse per anticipationem; et *aoristum* positum esse pro *futuro*, ὅν ἐφονεύσατε, quem occideritis. [atque hujusmodi usus aoristi familiaris est Josepho, itidemque Polybio Historico, ut ad eum notavit Isaacus Casaubonus.] Grotius (ad Matth. 23, 34.) videri ait illic Christum alludere ad veterem historiam (in 2 Paralipomenon 24, 22.) ut simul insit ejus verbis futuri præsagium. Confer Cocceium in Consideratt. Responsionum et Quæst. ad Judæos, cap. 42. Lud. Capell. in Spicilegio ad Matth. 23, 33. Grotium ad Matth. 22, 35. et Schotanum in tom. 2. Bibliothecæ S. p. 935. HUDS.

Conf. etiam Wetst. et Krebs. ad Matt. loc. et Lardner. vol. I. p. 398. Qui respexisse Christum dicunt Zachariam Jehoiadæ filium, multum subsidii ex eo ducendum putant, quod Talmudici propter illius cædem pœnas luisse maximas Judæos testati sunt. vide Lightf. de Templo p. 217. Haud multum vero facit ad Christi mentem exponendam Talmudicorum in hac re sententia.

3 *τέλοντος παῖξαι*] Codd. L.P. *πῆξαι*, quam lectionem impressit Hudsonus, adhibito teste Rufino, qui vertit “speciem cavillationemque judicii sui usque ad finem permanere cupientes.” Sed nobis neque testimonio esse videtur Rufinus, neque sensum pati vox *πῆξαι*, quem ei adtribuit Hudsonus. Cum Codd. igitur M.N.T. et Edd. Bas. Gen. *παῖξαι* restituimus. Vide sup. iv. 3. 8.

34 *τὴν ἐπιγραφὴν*] Videtur hic vocabuli usus ex eo ortus esse, quod moris erat Imperatoribus scuta ceteramque prædam, quam hostibus detraxissent, titulis inscribere, et in templis Deorum dedicare. Docet Suidas ad voc. Ἰφικράτης primum Iphicratem in spoliorum inscriptione Imperatoris mentionem fecisse, quum antea solius civitatis nomen inscribi consueisset: Confer Polyb. ii. 2. 9. cum notis Reisk. et Schweigh. Quem vero

vocabuli usum e suis duxerant Græci, multum is propterea inter Romanos confirmabatur, quod numorum inscriptionibus funebris laudibus et imaginum titulis Romani præ ceterarum gentium exemplo famam rerum gestarum sibi quisque addicere solebant. Cic. Brut. c. 16. Liv. viii. 40. Pausaniae arrogantiam in tripode, quem Delphis dedicavit, inscribendo narratam reperies a Thucyd. i. 132. Diod. Sic. xi. 33. et Demosth. si tamen is Auctor sit Or. con. Neær. p. 1378. Confer etiam Athen. Deipn. xii. 50.

³⁸ *προστατο]* Codd. L.P. *προτατο*. Sed *προστατο*, etsi rarius verbi sit usus, “tædio et oneri erat” significat. Xylandrum ideo mireris ad Plut. de Curios. (vol. viii. p. 64. Reisk.) *προσπαιη* pro *προσταη* legendum statuentem, quum ipse alio Plutarchi loco (vol. viii. p. 490.) verbum *προστανται* pro *προστανται* in textum reducendum esse recte monuerit. Vide hunc Plut. locum cum nota Reisk. Demosth. p. 1393. Dionys. Hal. x. 29.

CAP. VI.

¹ *Τούτοις πεισθέντες]* Inserit δὲ Haverc. Codd. nonnullis fretus. Sed omittunt Codd. M.P. et Edd. Bas. Gen. Huds. Vide sup. iv. 4. 5. et iv. 5. 1. ad init.

⁶ *Νήγερ]* Nempe e Peræa trans Jordanem oriundus, de quo supra ii. 20. 4. seqq. SPANH.

⁹ *ἐπικαίρους]* Sic uno voc. edidimus, Codd. L.M. secuti; supra enim iv. 3. 8. duobus voce. eandem notionem significans *ἐπικαίρου* scripsit Josephus. Conf. inf. iv. 8. 1. Xen. Cyr. Disc. iii. 3. 12. et vii. 4. 4. Soph. Tyr. 875. Aj. 1406. et Auc. Anon. ap. Suid. ad voc. : *ἐν τοῖς ἐπικαίροις τῶν χωρίων τόποις*, quem locum e Demosth. Or. pro Cor. (p. 234. Ed. R.) negligenter descriptum esse pene dixeris.

¹⁰ *θάνατος]* Conf. Thuc. iii. 45 et 82.

¹⁵ *ἀκοντι]* Hudsonus in *ἀπονητὶ* mutavit, Codd. aliquot et Rufini versione fretus. Sed supervacanea fuit mutatio. Neque enim Rufini versio “sine labore” Hudsoni lectionem magis quam alterantuetur, et vocab. *ἀπονητὶ*, si cum vulgato conferatur, inferioris notæ est, et glossam magis sapit. Conf. Wolf. Palm. et Tayl. ad Dem. pro Cor. 295. 7. Diod. Sic. xv. 51. ad fin. cum Suid. et voc. Schweigh. in Lex. Polyb. et Lobeck. ad Phryn. p. 5.

16 ἐωλοτέραν] Dem. 551. 13. ἐωλα καὶ ψυχρὰ τὰ τούτων ἀδικήματα. Idem autem in Orat. pro Cor. voc. ἐωλοκρασίαν adhibet, quod nonnulli ab ipso conflatum judicant, et illustrant Schol. ad loc. Suid. Etym. M. alii; recenset etiam Hermog. in numero τῶν αὐθαδῶν καὶ τολμηρῶν διανοημάτων. Conf. Tayl. ad Dem. loc.

19 Variat locum Suidas ad voc. τραχηλίζων.

27 ὡς ἔλεος] Id quod prædixerat Christus. Matt. xxiv. 12.

31 Ἡν γὰρ δὴ τις] Oraculum de futuro urbis et Templi excidio. Vid. infr. lib. 6. c. 2. §. 1. HUDS.

παλαιὸς λόγος] Videtur esse explicatio et πατροπαρόδοτος quædam expositio vaticinii Danielis, c. ix. (quo prædictitur fore ut urbem et sanctuarium destruat populus princeps venturus) maxime autem horum verborum (c. ix. v. ult.) per alam abominabilem vastatricem, ita ut per eam intelligeretur exoritura quædam factiosorum hominum seditio, a quibus Dei templum horrendum in modum pollueretur et profanaretur, quod factum est a Zelotis et eventus rem comprobavit. Fuit ergo ala seu turma illa factiosorum Zelotarum templum occupantium, illudque innumeris cædibus et omni flagitiosorum genere polluentium βδέλυγμα ἐρημώσεως abominabile hominum concilium, quorum obstinata pertinacia factum est ut et tota Hierosolyma et Templum ipsum eversa sint, quæ Titus summopere cupiebat conservata. L. Capellus in Spicilegio ad Matt. c. 24. v. 15. Pro certo haberi debet multa apud Judæos vatum veterum oracula conservata fuisse non scripto sed memoria. Grotius ad Matt. c. 27. v. 9. HUDS.